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تهران در عملیات دفاعی خود برای اولین بار تمام سرزمین های اشغالی را همزمان هدف موشک قرار داد

آسمان سرزمین های اشغالی در اختیار ایران

عملیات آفندی ایران علیه دشمن متجاوز 
اسرائیلی طی ۴۸ ساعت گذشته، ضربات 
دردآوری را بر سازمان نظامی اشغالگران وارد 

آورد.
 در چنین فضایی، موج هفدهم عملیات 
وعده صادق ۳ به عنوان یکی از سنگین  ترین 
حمات آفندی در نهمین روز دفاع مشروع 
ایران در برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی با 
موفقیت انجام شد. این تهاجم در حالی 
طراحی شد که اشغالگران برای روحیه دادن 
به شهرک نشینان مدعی ضربه به توان آفندی 

ایران شده اند.
در این عملیات در ظهر جمعه برای اولین بار 
تمامی سرزمین های اشغالی، یکپارچه هدف 
اصابت موشک های بالستیک ایرانی قرار 
گرفت. این در حالی است که صبح روز جمعه 
هم ایران با یک موشک، مرکز راهبردی نظامی 

رژیم اشغالگر در بئرالسبع را هدف قرار داد.
ایران  موشک های  از  یکی  جمعه  صبح 
به منطقه ای در بئرالسبع اصابت کرد که 
پایگاه های استراتژیکی در آنجا قرار دارد. این 
حمله موجب زخمی شدن شهرک نشینان 
و آتش سوزی ها شد. در حمله صبح جمعه 
۱۸ شهرک نشین زخمی شدند. این حمله 

موشکی به شکل مستقیم پایگاهی را در 
بئرالسبع در جنوب فلسطین اشغالی هدف 

داد. قرار 
طبق گزارش منابع عبری یک موشک در 
نزدیکی ساختمان شرکت مایکروسافت 
اصابت کرده و منجر به آتش سوزی ها در 
این مکان شد  و سامانه های دفاعی رژیم 
صهیونیستی در رهگیری این موشک شکست 

. ند رد خو
مهم ترین پایگاه های نظامی که در نزدیکی 
مایکروسافت در بئرالسبع هستند عبارتند از: 
واحد ارتباطات رایانه ای، شهرک ارتباطات و 
اطاعات وابسته به ارتش رژیم صهیونیستی، 
شعبه های شرکت هایی مثل شرکت صنایع 
نظامی هوایی رافائل و شرکت تولید صنایع 

نظامی البیت سیستمز.
در همین رابطه، سخنگوی عملیات وعده 
صادق ۳ روز گذشته با اعام رسمی آغاز 
موج هفدهم حمله ترکیبی ایران علیه 
اهداف تعیین شده در سرزمین های اشغالی از 
استفاده نیروهای مسلح از موشک های دوربرد 
و فوق سنگین و پهپادهای رزمی تهاجمی و 

انتحاری خبر داد.
سرهنگ ایمان تاجیک، سخنگوی عملیات 
وعده صادق ۳ در پیامی با اعام آغاز موج 
هفدهم این عملیات، اظهار کرد: »عملیات 
پرحجم ترکیبی موشکی - پهپادی علیه 
مراکز  و  نظامی  صنایع  نظامی،  اهداف 
کنترل فرماندهی و طراحی شرارت های رژیم 

 صهیونیستی با استفاده از موشک های دوربرد و 
 فوق سنگین و پهپادهای رزمی تهاجمی و انتحاری 

انجام شد.«
این مقام نظامی کشورمان ساعتی قبل 
از این اطاعیه هم در پیامی با اشاره به 
نابودی ساختمان شرکت مایکروسافت در 
منطقه بئرالسبع، تأکید کرد همدستی با رژیم 
اسرائیل تاوان دارد. سخنگوی عملیات وعده 
صادق ۳ عنوان کرد: »مایکروسافت فقط با 
یک موشک به بئرالسبع نابود شد؛ همدستی 
با رژیم تاوان دارد! تنبیه می شوید سخت و 

دردناک، منتظر ما باشید.«
 

جای امنی وجود ندارد
بر اساس گزارش منابع عبری، ظهر روز 
گذشته در یک لحظه سراسر اراضی اشغالی 
از شمال تا جنوب آن به پناهگاه ها رفتند و 
آژیرهای هشدار در سراسر آن به صدا درآمد. 
بر اساس گزارش رسانه های عبری زبان در پی 
حمله موشکی ایران، خودروهای آمبولانس به 
سمت مناطق ساحلی، جنوب، مرکز و شمال 

اراضی اشغالی حرکت کردند.
رسانه های اسرائیلی اندکی پس از موج 
هفدهم عملیات وعده صادق ۳ خبر دادند 
در  حیفا  منطقه  در  نی  یرا ا موشک های 
شمال و بئرالسبع در جنوب اصابت کردند. 
گزارش هایی مبنی بر اصابت سه موشک 
به مناطقی از گوشدان در تل آویو و اورشلیم 

منتشر شده است.

بر این اساس کانال ۱۲ اسرائیل اعام کرد: 
موشک اصابت شده در حیفا خسارات مادی 
قابل توجهی به بار آورد. برخی منابع هم 
نوشتند محل مورد اصابت در حیفا، وزارت 
کشور صهیونیست ها بوده است. رادیو ارتش 
اسرائیل هم خبر داد: موشک های ایرانی در 
چندین نقطه در سراسر اسرائیل فرود آمدند.
در همین حال کانال ۱۳ اسرائیل بدون اشاره 
به محل خاصی از اصابت موشک های ایرانی 
گزارش داد نگرانی ها از نشت مواد خطرناک 
پس از حمله موشکی اخیر ایران بالا گرفته 
است. شهردار حیفا هم اعتراف کرد، حمله 
موشکی اخیر به حیفا دو مکان استراتژیک را 

هدف قرار داد.

ضربه به قرارگاه فرماندهی و عملیات 
اشغالگران

گفتنی است، صبح پنجشنبه هم موشک های 
ایرانی، مراکز استراتژیک نظامی در جنوب 
سرزمین های اشغالی را هدف قرار دادند. 
البته صهیونیست ها مدعی شدند یکی از 
موشک های ایرانی به بیمارستان سوروکا در 
بئرالسبع اصابت کرده اما در واقع هدف اصلی 
حمله، قرارگاه بزرگ فرماندهی و اطاعات 
ارتش رژیم صهیونیستی )IDF C4I( و کمپ 
اطاعاتی این رژیم در پارک فناورانه گاو-یام بود 

که در مجاورت بیمارستان قرار دارد.
این مراکز میزبان هزاران نظامی صهیونیست، 
سامانه های فرماندهی دیجیتال، عملیات 

رتش  ا  C 4 I S R ی  سیستم ها و  ی  یبر سا
صهیونیستی هستند.

از سوی دیگر روزنامه گاردین چاپ بریتانیا نیز 
اذعان کرد که از این بیمارستان برای درمان 
نظامیان صهیونیست استفاده می شد. این 
در حالی است که وزارت بهداشت رژیم 
صهیونیستی اعتراف کرد: بیمارستان سوروکا 
به کار خود ادامه می دهد و تنها آسیب های 

جزئی دیده است.
سازمان ستاره داوود فعال در حوزه اورژانس 
رژیم صهیونیستی نیز اذعان کرد که مرکز 
پژوهش های بیولوژیک که به ساختمان 
بیمارستان سوروکا چسبیده هدف موشک های 
ایرانی قرار گرفت. این مرکز یک منطقه امنیتی 
حساس در اراضی اشغالی به شمار می رود که 
رژیم صهیونیستی آن را درست کنار بیمارستان 
سوروکا قرار داده تا به عنوان پوشش استفاده 

. د شو
ایران با صبر ضربه می زند

یک مقام اطاعاتی سابق رژیم صهیونیستی 
که NBC بدون افشای هویت وی، مصاحبه 
با او را منتشر کرده، اذعان کرد: راهبرد 
ایران »صبر استراتژیک« است؛ آنها »عزم« و 

»توانایی« ادامه حماتشان  را دارند.
این منبع عبری گفت: »ایران با وجود از 
دست دادن فرماندهان ارشد خود در حمات 
اسرائیل، همچنان ذخایر موشکی و توانایی 

انجام حمات مستمر را دارد.«
 این مقام سابق صهیونیست، راهبرد ایران 
را »صبر استراتژیک« توصیف کرده و گفته: 
»تهران هم عزم و هم توانایی ادامه و حفظ 

حمات خود را دارد.«
وی تأکید کرد: »موشک های سریع تری که 
روز پنجشنبه توسط ایران شلیک شده اند، 
به اسرائیل فرصت کمتری برای آماده سازی 

می دهند.«

او اضافه کرد: »مهم تر از همه، ایرانی ها یک 
سیستم راهبری برای مرحله نهایی رسیدن 
موشک دارند که به آنها کمک می کند، بسیار 

باشند.« دقیق 
 

زندگی در پناهگاه
عموم ساکنان سرزمین های اشغالی به دلیل 
ترس از موشک های ایران ترجیح می دهند 
در اقامتگاه خود باقی بمانند. روزنامه عبری 
معاریو، با اشاره به این موضوع نوشت: نیمی 
از فروشگاه ها در تل آویو به دلیل حمات 
تافی جویانه ایران بسته و بازارها هم خالی از 

مشتری هستند.
بسیاری از مراکز خرید از جمله »کریون«، 
»رمات آویو«، »گرند مول پتاح تیکوا« و »گرند 
بی اس« به دلیل تهدیدات امنیتی بسته 
شده اند. مدیران این مجموعه ها در نامه ای 
فوری به وزیر اقتصاد خواستار بازگشایی 
مجدد شدند تا ساکنان بتوانند نیازهای خود 
را تهیه کنند. با این حال، نبود زیرساخت های 
حفاظتی مناسب سبب خالی شدن این مراکز 

از مشتریان شده است.
هم زمان، طبق داده های شرکت پرداخت 
»شیبا«، حجم خریدهای کارت اعتباری طی 
روزهای ابتدایی جنگ با ایران ۱۱.۹ درصد 
کاهش یافته و به حدود ۱.۳۱۹ میلیارد شِـــکل 
رسیده است. خریدهای آناین نیز به دلیل 
بسته شدن حریم هوایی و توقف پروازهای 

تجاری دچار افت شدید شده اند.
در مقابل، میزان خریدهای مربوط به خواربار 
و مواد غذایی ۵۰ درصد افزایش یافته، به طوری 
که قفسه های آب معدنی تنها ظرف چند 
دقیقه خالی می شوند. از سوی دیگر، کمبود 
غ، شیر و لبنیات به دلیل اختال  گوشت مر
در زنجیره تأمین، باعث صف های طولانی و 
افزایش نگرانی مصرف کنندگان شده است.

گزارش

اعتراف بلومبرگ به عدم موفقیت عملیات اسرائیل در نطنز

بلومبرگ روز گذشته در گزارشی با استناد به نظرات رابرت کلی، بازرس پیشین 
آژانس بین المللی انرژی اتمی که سابقه مدیریت یکی از آزمایشگاه های برتر 
تصویر برداری ماهواره ای دولت آمریکا را نیز دارد، درباره وضعیت تأسیسات 
هسته ای ایران پس از حمات اسرائیل در ۱۳ ژوئن آورده است »تصاویر ماهواره ای 
که در تاریخ ۱۷ ژوئن گرفته شده  نشان می دهند تأسیسات اتمی ایران پس از 
چهار روز بمباران، تنها به صورت سطحی آسیب دیده اند. خسارت وارد شده به 
تأسیسات غنی سازی مرکزی ایران در نطنز، عمدتاً به حیاط های سوییچ برق و 
ترانسفورماتورها محدود می شود و کارشناسان می گویند که تعمیر آنها در عرض 

چند ماه امکان پذیر است.«
این گزارش در ادامه درباره ذخایر اورانیوم با غنای بالای ایران آورده است: »برنامه 
هسته ای ایران صرفاً شامل نقاطی ثابت روی نقشه نیست؛ بلکه در سراسر کشور 
در زیرساخت  هایی بشدت محکم تعبیه شده است ایران فقط در۱۶ کپسول کوچک 
جا گرفته و یک هدف متحرک به شمار می روند. اورانیوم به طور پیوسته در سراسر 

مجتمع های سوخت هسته ای ایران جابه جا می شود.«
رابرت کلی که سابقه فعالیت در مجتمع ساح های هسته ای وزارت انرژی آمریکا 
را دارد در ادامه به استحکامات سالن های زیرزمینی غنی سازی نطنز اشاره و 
عنوان می کند: »سالن های زیرزمینی غنی سازی در نطنز با ۴۰ متر خاک، فولاد 

تقویت شده و بتن محافظت می شوند.«
)در این بین اما( فردو سایت هسته ای  است که بیشترین توجه طراحان نظامی 
را جلب کرده است؛ سایتی که در دل کوه ساخته شده و عمق آن دست کم به ۱۰۰ 
متر می رسد. کلی می گوید: »مشکل آمریکا و اسرائیل این است که فردو عمداً 

برای تحمل حمات طراحی شده است.« 
مهمات اسرائیلی شاید بتوانند برق فردو را قطع کرده یا تونل های ورودی را 

فرو بریزند.

ـــرش بـ

یک مقام 
اطلاعاتی 

سابق رژیم 
صهیونیستی 

در گفت وگو با 
NBC اذعان 

کرد: راهبرد 
ایران »صبر 

استراتژیک« 
است؛ آنها 

»عزم« و 
»توانایی« 

ادامه 
حملاتشان  را 

دارند.
ایران با وجود 

از دست دادن 
فرماندهان 

ارشد خود 
در حملات 

اسرائیل، 
همچنان 

ذخایر موشکی 
و توانایی 

انجام حملات 
مستمر را دارد

ترامپ چگونه قمار بزرگ را می بازد؟
بروز  اسرائیلی روی  و  آمریکایی  برنامه ریزان 
ناآرامی های داخلی حساب باز کرده اند، به این 
امید که حمله به پایگاه های نظامی، کانتری ها و 
مراکز اداری، موجی از مخالفت عمومی را برانگیزد. 
محافل اطاعاتی نیز به اقلیت های قومی ایران به  
عنوان ابزارهایی برای تحریک نارضایتی گسترده تر 

. ند می نگر
به نوشته سیمور هرش، این طرح شباهت هایی 
به مداخات پیشین غرب در لیبی و سوریه دارد. 
او هشدار می دهد که حمله به ایران نیز می تواند 
پیامدهایی از جمله شعله ور شدن کل منطقه 

باشد. داشته 
 بعد از ۹ روز حالا، مردم ایران به جای خیزش 
مورد نظر نتانیاهو، با همکاری نهادهای امنیتی 
ایران، در حال ضربه به شبکه خرابکاران موساد 
در ایران هستند، بر اساس تصاویر ماهواره ای و 
همچنین گزارش های دبیرکل آژانس، تأسیسات 
هسته ای ایران آسیب زیادی ندیده اند، به 
جای آسمان تهران، آسمان تل آویو و حیفا در 
اختیار ایران قرار گرفته است، دفاع چندلایه و 
میلیارددلاری اسرائیل در آستانه فروپاشی قرار 
گرفته و ایران هنوز از موشک های نسل جدیدش 

رونمایی نکرده است.
روند جنگ به وضوح به سمت ایران چرخیده 
است و دونالد ترامپ که از »تسلیم بی قید و 
شرط« صحبت می کرد حالا می گوید دو هفته 
دیگر تصمیم می گیرد و وزیرخارجه انگلستان را 
با پیام کاخ سفید نزد وزیر امور خارجه ایران در 

ژنو فرستاده است.
هر چند ممکن است این اقدامات ترامپ تنها 
یک »پرچم دروغین« باشد و تهران کاماً به آن 
بی اعتناست، اما ورود آمریکا به صحنه تقابل با 

ایران تصمیم ساده ای نیست. 
ترامپ که بعد از چند هفته حمله به یمن 
موفقیتی به دست نیاورد می تواند به راحتی در 
یک باتاق بزرگ وارد شود که همه دستاوردهای 
نیم بندش را به باد خواهد داد، تمام چیزهایی که 
ترامپ فوبیای آن را دارد؛ از افزایش قیمت نفت تا 
گسترش جنگ در خاورمیانه در بک گراند درگیری 

احتمالی با ایران قابل مشاهده است.
در چنین شرایطی است که لوموند چاپ  فرانسه 
می نویسد: »رفاهی که دونالد ترامپ در ریاض در 
اولین سفر خارجی خود در مورد آن خیال پردازی 
کرده بود، اگر شدت درگیری ها افزایش یابد 
و در واقع، اگر در سطح فعلی خود ادامه یابد، 
دیگر در دستورکار نیست. هزینه جنگ های 
جاری بسیار زیاد است: هزینه عملیات نظامی، 
ویرانی )بازسازی سوریه به تنهایی به چند صد 
میلیارد دلار نیاز دارد( و مسابقه تسلیحاتی که 
بخش بزرگی از خزانه های عظیم خلیج فارس را 

منحرف می کند.«
این نشریه فرانسوی می نویسد: »توسعه منطقه در 
معرض تهدید جنگ است: هزینه های عملیاتی 
تأسیسات انرژی خلیج فارس با ناامنی افزایش 
بر لجستیک حمل و نقل  تأثیر آن  می یابد و 
)به ویژه حمل و نقل دریایی( نیز بیشتر می شود. 
اگر خاورمیانه همچنان از نظر اقتصادی با مشکل 
مواجه شود، رشد جهانی به طور کلی تحت تأثیر 
قرار خواهد گرفت، از جمله به این دلیل که 
صندوق های ثروت ملی پادشاهی ها در نهایت بر 

ثبات داخلی خود تمرکز خواهند کرد.«
تصویر تجملی و باشکوهی که ماه قبل از سفر 

ترامپ به خاورمیانه منعکس شد، به سرعت 
می تواند با آتش زبانه کشیده جنگ جایگزین 
شود. این تاوان حماقتی است که ترامپ با بازی 
در زمین نتانیاهویی که شهوت جنگ دارد، بهای 

سنگین آن را خواهد پرداخت.
ترامپ که همیشه سعی  کرده مسأله ایران را با 
استانداردهای ذهنی اش ساده سازی کند جز 
به پیچیده تر شدن مسأله کمک نکرده است. 
حتی اقدامات تهاجمی او همیشه در نهایت به 
نفع تهران تمام شده است. او در سال ۲۰۱۸ به 
توافق هسته ای برجام پشت کرده و آن را پاره کرد 
اما امضایش در بیرون از آمدن از برنامه جامع 
اقدام مشترک، ایران را به یک کشور در آستانه  

هسته ای رساند.
ترامپ دوباره با اشتباه بزرگ خود در حمله 
نظامی به دیپلماسی، چه بسا این بار ناخواسته 
به تهران کمک کند تا نظم منطقه ای جدیدی را 

با محوریت ایران تکمیل و تثبیت کند. 
با  ه  فهمید لا  حا یکا  مر آ ی  ر ئیس جمهو ر
جنگ طلبی بیهوده ای که نتانیاهو به راه انداخت 
در حال خیانت به »ماگا« است. ترامپ کمی 
زودتر باید »استیو بنن« را به ناهار در کاخ سفید 

دعوت می کرد!

دونالد ترامپ قمار خطرناکی را با تأیید احتمالی 
حمله به ایران مرتکب خواهد شد. فراتر از قماری 
که شواهد میدانی بیانگر باخت آن هستند او 
مرتکب اشتباهی خواهد شد که در تاریخ سیاست 

بین الملل در نوع خود بی سابقه است.
رئیس جمهوری آمریکا این روزها با سرگیجه ای 
این خودشیفته  مزمن گرفتار شده است. 
آمریکایی برخاف تمامی ناسزاهایی که روانه 
نتانیاهو کرد، باز هم در نهایت فریب سیاستمدار 
به ته خط رسیده ای چون نخست وزیر اسرائیل 

خورد. را 

ترامپ قبل از استقرار در کاخ سفید در شبکه 
اجتماعی محبوبش، تروث سوشیال، پستی از 
جفری ساکس اقتصاددان آمریکایی را بازنشر 
کرد که در آن ساکس نتانیاهو را حرامزاده ای 
خوانده بود که می خواهد پای آمریکا را به 
جنگ با ایران بکشاند. اما مرد مو نارنجی باز 
هم رکب خورد و اسیر تحلیل های خطایی شد 
که در گوش او زمزمه کردند ایران به قدری 
تضعیف شده که زمینه برای وارد آوردن ضربه 
نهایی به کشورمان فراهم شده است. مالک 
مارالاگو حالا با یک بن بست روبه روست: یا 
باید اجازه دهد اسرائیل زیر ضربات خردکننده 
ایران له شود یا خود وارد معرکه شود. اتفاقی که 
در صورت وقوع، شبیه به هیچ یک از جنگ های 

خاورمیانه نخواهد بود.
۹ روز از حمله احمقانه جانی بزرگ اسرائیلی، 
بنیامین نتانیاهو به سرزمین ایران گذشته 
است. اسرائیلی ها با طراحی یک عملیات نظامی 

برق آسا موسوم به »نارنیا« تصور می کردند با 
حذف کادر رده اول فرماندهی نظامی، ایران دچار 
فروپاشی نظامی می شود و مسیر برای انهدام 

جمهوری اسامی ایران فراهم می شود.
در این مسیر، بی بی و ترامپ روی یک ناآرامی 
گسترده در ایران همزمان با عملیات نظامی 
اسرائیل حساب باز کرده بودند، اما این طراحی 
به طرز فاجعه باری شکست خورد تا جایی 
که نخست وزیر درمانده اسرائیل مجبور شد 
بعد از چند شب به یکی از شبکه های معاند 
ایران بخواهد  فارسی زبان آمده و از مردم 

نافرمانی کنند.
همان طور که سیمور هرش، خبرنگار تحقیقی 
آمریکایی در تازه ترین مقاله خود نوشته: عملیات 
اسرائیل با هماهنگی ایالات متحده، فراتر از هدف 
قرار دادن توانمندی های هسته ای ایران، بی ثبات 

کردن ایران بوده است.
به گفته این روزنامه نگار باسابقه آمریکایی، 

علیرضا حجتی
روزنامه نگار

یادداشت


